АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКОГО РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 18 мая 2018 года                                                                        № 396

с. Кыра

О проведении межрайонного конкурса патриотической песни

«Живи, Россия!»

     В соответствии со ст.26. Устава муниципального района «Кыринский район», в целях повышения значимости патриотизма и приобщения жителей района к культурному и духовному наследию, администрация муниципального района «Кыринский район»,  постановляет:
     1. Провести   12 июня 2018г. межрайонный конкурс патриотической песни «Живи, Россия!».
     2. Утвердить Положение о проведении межрайонного конкурса патриотической песни «Живи, Россия!»  (приложение № 1).
     3. Комитету по  финансам администрации  муниципального района «Кыринский район» профинансировать данное мероприятие согласно смете  расходов (приложение №2) за счет средств, предусмотренных  муниципальной программой  «Развитие культуры  в муниципальном районе «Кыринский район» на 2017-2019 годы»

      4. Контроль за данным постановлением  возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию.

Глава муниципального

района «Кыринский район»                                                              Л.Ц.Сакияева

 Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от  18.05.2018 № 396
ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении межрайонного конкурса патриотической песни

«Живи, Россия!».

     Межрайонный конкурс патриотической песни «Живи, Россия!» проводится в рамках мероприятий, посвященных 290-летию сел Кыринского района.
Цель и задачи районного конкурса.

     Цель: повышение значимости патриотической песни в эстетическом и морально-нравственном воспитании населения.

     Задачи:
     - популяризация песен русских, советских, современных (отечественных) и забайкальских композиторов, а также песен местных авторов.

     - сохранение традиций сольного и ансамблевого пения;

     - выявление и поддержка творческих дарований в жанре патриотической песни;

     - воспитание у подрастающего поколения чувства гордости за своё Отечество, уважительного отношения к своему народу;

     - создание среды творческого общения среди приграничных районов.

Условия проведения конкурса.

     В конкурсе принимают участие солисты, ансамбли из числа участников художественной самодеятельности учреждений культуры приграничных районов, самостоятельные исполнители.

     Каждая делегация готовит свою концертную программу.  Фонограммы (-1) и сопровождающий видеоряд (если прилагается) предоставляются в МБУК РОМСКЦ или по эл.почте  rdk.kyra@yndex.ru не позднее 1.06.2018 г.

Конкурс проводится по следующим номинациям:

- сольное пение

а) от 15 до 30 лет

б) от 31 и старше

- вокальная группа, дуэт, трио

а) от 15 до 30 лет

б) от 31 и старше

- авторская песня

а) от 15 до 30 лет

б) от 31 и старше

     - «Профессиональное исполнение».  В этой номинации принимают участие специалисты, имеющие профессиональное  музыкальное, вокально-хоровое образование, а также участники художественной самодеятельности со стажем, которые имеют звания лауреатов, дипломантов межрайонных, краевых (областных) конкурсов и фестивалей.

а) от 15 до 30 лет

б) от 31 и старше

Критерии оценки.

     - вокальные данные

     - тематическая направленность

     - исполнительская культура

Сроки проведения.

     Межрайонный конкурс патриотической песни будет проводиться 12 июня 2018г. в  с.Кыра, в МБУК РОМСКЦ.

Оргкомитет конкурса.

- общее руководство конкурсом возлагается на оргкомитет, в состав которого входят:

Председатель:

Н.В.Старицына, начальник ОКСиМП администрации муниципального района «Кыринский район»

Члены оргкомитета:
М.А.Казанцев – глава сельского поселения «Кыринское»

Т.В.Керсанова – директор МБУК РОМСКЦ

О.В.Носырева – методист по пропаганде ЗОЖ и работе с семьёй

Т.В. Слободчикова – директор ДШИ

Е.В. Шаронова –  главный специалист по физической культуре, спорту и молодёжной политики ОКСиМП администрации МР «Кыринский район».

     Оргкомитет занимается подготовкой, организацией конкурса, определяет бюджет конкурса и распоряжается им; определяет состав жюри, утверждает его решения, принимает решение о награждении победителей и участников конкурса. Оргкомитет имеет право вносить изменения и дополнения в Положение о конкурсе, приглашать творческие коллективы и отдельных исполнителей в качестве гостей конкурса.

     Проезд  и проживание участников осуществляется за счёт направляющей стороны.

Награждение.

     Лучшие исполнители награждаются по каждой номинации дипломами и денежным вознаграждением.

     По вопросам организации и проведения конкурса обращаться по адресу: МБУК РОМСКЦ с.Кыра, ул. Профсоюзная, 9; тел. 21-2-96;  e-mail: rdk.kyra@yandex.ru
АНКЕТА-ЗАЯВКА
для участия в межрайонном конкурсе патриотической песни

«Живи, Россия!».

Фамилия, имя, отчество, дата рождения исполнителя:_____________

Название коллектива:________________________________________

Фамилия, имя, отчество, дата рождения каждого члена коллектива:__

___________________________________________________________

Паспортные данные исполнителя, ИНН (каждого члена коллектива):_

____________________________________________________________

Место работы________________________________________________
Дата создания коллектива:_____________________________________

Художественный руководитель коллектива:______________________

Краткая творческая характеристика исполнителя (коллектива)_______

____________________________________________________________
Номинация:__________________________________________________
Название песни, год ее написания, автор текста, автор музыки:______

____________________________________________________________

Хронометраж песни:__________________________________________

Необходимое техническое оборудование:________________________

Руководитель делегации (фамилия, имя, отчество, должность):______

____________________________________________________________

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 18.05.2018 № 396
Смета расходов
на проведение  межрайонного конкурса патриотической песни

«Живи, Россия!».

	Кол-во
	Сумма (рублей)

	Приобретение благодарственных писем, дипломов
	40x25

	1000

	Приобретение подарков для награждения участников

Солисты:

От 15-30

От 31 и старше

Вокальные группы:

0т 15-30

От 31 и старше

Авторская песня:

От 15-30

От 31 и старше

Профессиональное исполнение

От 15-30

От 31 и старше
	За три призовых места

За три призовых места

За три призовых места

За три призовых места

За три призовых места

За три призовых места

За три призовых места

За три призовых места
	2000

2000

2000

2000

2000

2000

2000

2000

	Итого:

	17000

Итого:   17000 (семнадцать) тысяч рублей 00коп.